

GÜNÜN KONUĞU

Almanya Türk Toplum
Genel Başkanı



Hakkı
KESKİN

Yeşiller, nereden nereye?

GEÇEN hafta sonu Yeşiller'in 'yepyeni bir program için' parti kongreleri yapıldı. 22 yıl önce 'toplumda köklü değişiklikleri gerçekleştirmek amacıyla' 68'li nesil tarafından Yeşiller hareketi (parti ismi kullanılmıyordu) oluşturuldu.

Amacı kurulu sistemle bütünleşmiş siyasi partilerin aksine, kapitalist sistemde bazı köklü değişikliklerin yapılmasını, özellikle de bu sistemin ihmal ettiği konuların üzerine gidilmesini sağlamaktı. Kuruluşundan sonra giderek şekillenen Yeşiller, diğer partilerden farklı olarak üç temel toplumsal sorunu ana konuları yaptılar.

Doğanın ve çevrenin korunması ve buna bağlı olarak atom santrallerinden vazgeçilmesi, dünyada nükleer silahsızlanmaya gidilmesi ve barışın korunması, göçmenlere eşit hak sağlanması ve siyasi mültecilere insanca uygulama yapılması.

★ ★ ★

Yeşiller hareketi önce parlamento dışı muhalefet ve protesto hareketleriyle ve desteğini sağladığı diğer bazı sivil toplum kuruluşlarıyla bu üç ana konuya dikkatleri çekmeyi büyük ölçüde başardı.

Eyalet ve Federal Parlamenta girildikten sonra da bu konuların üzerine kararlılıkla gitti. Doğa ve çevre konusu bazı farklılıklarla diğer partilerin de programına yansdı. Bunda Yeşillerin hiç kuşkusuz büyük payı oldu.

Nükleer silahlara ve silahlanmaya karşı da geçtiğimiz yıllarda Yeşiller inandırıcı bir uğraş verdiler. Göçmenlerin ve göçmen kuruluşlarının gündeme getirdiği yerel seçme-seçilme hakkı, yerleşme hakkı (Niederlassungsrecht), vatandaşlık ve çifte vatandaşlık istemlerini parti program ve gündemlerine aldılar ve savundular.

Denebilirki göçmenler konusunda en ileri çizgileri göçmenlerle birlikte savundular.

★ ★ ★

Ne varki Yeşiller'in eyalet hükümetlerine ve özellikle de Federal Hükümete girmeleriyle, partilerini öz kimliklerinden büyük bir hızla uzaklaşmaya başladılar. Ödün vererek partinin ana ilkelerinden uzaklaşmayı, bu üç ana ilkesinde de çok yakından izleyebiliriz.

Çok doğru ve biraz da alaycı bir edayla Yeşillerin sistemle bütünleşmesi değişimini 'Berliner Zeitung' yorumcusu bay Dieter Schröder şu sözlerle özetliyor: 'Dört yıla yakın bir süredir hükümet koltuğunda oturan yeşiller, kendilerini simgeleyen politikalarından o denli uzaklaştılar ki, geleneksel partilerden farklılıkları kalmadı.' (16.2.2002).

Schröder yazısında Yeşillerin hükümet ortağı kalabilme pahasına inandırıcılıklarını yitirdiklerini, silahsızlanma ve göç konusunda programlarından uzaklaştıklarını ve mevcut sistem içerisinde bile kendi özelliklerini gösterme şansları artık kalmadığını vurguluyor.

Basında yer alan diğer bazı yorumlarda ise Yeşiller 'in artık 'tutucu değerleri savunan yeni liberal bir parti' konumuna geldikleri yazılmaktadır.

★ ★ ★

Göçmenler açısından Yeşiller önemli bir umuttu. Yeşiller hükümet ortağı olduktan sonra, göçmenler politikasında daha önce izledikleri çizgiden bir hayli uzaklaştılar.

Bu konuda ilk önemli ödün çifte vatandaşlık isteminden vazgeçmeleriyle başladı. Türkler açısından ve özellikle de birinci ve ikinci kuşak için Alman vatandaşlığına geçme koşulları eskiye kıyasla daha da ağırlaştırıldı.

Bu konuyu bir çok kere ayrıntılarıyla açıkladık. Şimdi Yeşiller'e göre 'Alman vatandaşlığına geçmenin kolaylaştırılması istemi' artık sona erdi. Çünkü onlara göre bu konuda gerekli reform yapıldı.

★ ★ ★

Federal Parlamentoda soru önergesi ver-dirtmemize karşın, Alman vatandaşlığına geçme sayılarına ilişkin ayrıntılı bilgiyi, hükümet görevi olduğu halde alamadık.

Almanya Türk toplumunun açtığı kampanyanın da yardımıyla 1995'lerden bu yana Alman vatandaşlığına geçen Türklerin sayısı yıldıan yıla önemli artışlar gösterdi:

1994 yılında 19.590 Türk vatandaşı Alman vatandaşlığına geçmişti. Bu sayı eski yasa çerçevesinde 1995'te 31.578; 1996'da 46.294; 1997'de 42.240; 1998'de 59.664; 1999'da 103.900'e yükseldi.

1 Ocak 2000 tarihinde yürürlüğe giren yeni yasayla bu sayı 82.812'ye düştü. Görüldüğü gibi yalnız 1998 yılında 1997'ye kıyasla küçük bir düşme oldu. Bunun dışında sürekli ve yıldıan yıla bir artış olduğu halde, yeni yasayla birlikte birden yüzde 20 gerileme oldu.

Üstelik bu 82.812 sayısında yeni doğan ve otomatikman Alman vatandaşı sayılan Türk çocuklarının gözönünde tutulup tutulmadığını da bilmiyoruz.

Bu rakamlar Almanyalı Türkler açısından yeni vatandaşlık yasası gerçeğini belgeliyor. Kaş yaparken göz çıkartma budur işte.

İşin acı yönü, SPD ve Yeşillerin bu gerçeği görmemek için adeta direnmeleridir.